
Minas Gerais , 14 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3178 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              23 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO 

PIRACICABA - CISMEPI 

PORTARIA 003/2022 

 

PORTARIA Nº 003/2022 
  

Elaine Cristina Barros Caldeira, Secretária Executiva da CISMEPI de 

João Monlevade, no uso de suas atribuições legais e, considerando, 

que o Mamógrafo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 

Piracicaba, encontra-se inoperante devido a problemas técnicos; 

Considerando, o pagamento de insalubridade à funcionária que opera 

o Mamógrafo Jaine Mara Gomes Silvério. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica suspenso pelo tempo em que o Mamógrafo estiver 

inoperante, o pagamento do adicional de insalubridade da funcionária 

Jaine Mara Gomes Silvério, de acordo com o artigo 194 da CLT, que 

diz que o direito do empregado ao adicional de insalubridade cessará 

com a eliminação do risco à sua saúde ou integridade física. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Piracicaba, 03 de 

janeiro de 2022. 

  

LAÉRCIO JOSÉ RIBERIO 
Presidente do CISMEPI 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

  

Registrado e publicado nesta Secretaria do Consorcio Intermunicipal 

de Saúde do Médio Piracicaba aos 03 dias do mês de janeiro de 2022. 

  

ELAINE CRITSINA BARROS CALDEIRA 
Secretária Executiva Do CISMEPI  

Publicado por: 
Elaine Cristina Barros Caldeira 

Código Identificador:3CF39F08 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE NORTE DE 

MINAS - CISNORTE 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAÚDE NORTE DE MINAS 

- CISNORTE 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE NORTE DE 

MINAS 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021 
PROCESSO 001/2021– PRIMEIRO ADITVO AO CONTRATO Nº 

003/2021 – W2O CONTABILIDADE E SERVIÇOS EIRELI - ME, 

CNPJ 13.074.957/0001-30 – REPRESENTADA POR ODILON 

NETO PEREIRA DE ALMEIDA, CPF 066.941.716-94– VIGÊNCIA 

06/01/2022 À 05/01/2023, VALOR R$ 83.400,00.  

Publicado por: 
Samara da Silva Brito 

Código Identificador:06350C02 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAÚDE NORTE DE MINAS 

- CISNORTE 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE NORTE DE 

MINAS 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 
PROCESSO 002/2021 DISPENSA N 001/2021– PRIMEIRO 

ADITVO AO CONTRATO Nº 003/2021 – W2O CONTABILIDADE 

E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 13.074.957/0001-30 – 

REPRESENTADA POR ODILON NETO PEREIRA DE ALMEIDA, 

CPF 066.941.716-94– VIGÊNCIA 01/01/2022 À 01/05/2022, 

VALOR R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). 

  

Publicado por: 
Samara da Silva Brito 

Código Identificador:E6E4DC5E 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022 
  

O Consórcio Público para Gestão Integrada – CPGI, torna público que 

se encontra aberto o procedimento licitatório 001/2022, na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 (REGISTRO DE PREÇO 

001/2022): 

  

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO 

PRESENCIAL O REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPROMISSO 

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A SEDE 

DO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA. 

  

CREDENCIAMENTO: 31/01/2022 às 10:00 horas. 

ABERTURA DA SESSÃO: 31/01/2022 após o credenciamento. 

  

Para melhores esclarecimentos, dirigir-se à sede do CPGI – Praça 

Étore Zerbeta, 37, Jardim Europa Andradas/MG, entre o horário de 

09:00 às 17:00 ou através do Tel.: (35) 3590-1420 ou através do e-

mail: consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br; e outras informações 

estão disponíveis no site www.consorciopublicointegrado.com.br. 

  

Andradas/MG, 13 de janeiro de 2022. 

  

MARGOT NAVARRO GRAZIANI PIOLI  

Presidente do CPGI. 

Publicado por: 
Zaine Novaes Lopes 

Código Identificador:DDDB5088 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA 

 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

DAE – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO 

  

O Departamento de Água e Esgoto torna público o EXTRATO DE 

CONTRATO do Processo Administrativo nº 021/2021, DISPENSA 

Nº 001/2021 cujo objeto é Referente a aquisição de serviço de 

gerenciamento de rede e internet para uso da Estação, Captação e 

departamento de água e esgoto., onde o contratado é: ALGAR 

TELECOM S/A Valor: R$ 16.389,24 Validade: 30/06/2022 

Tupaciguara/MG 13/01/2022, conforme o Art. 99 da LEI 

ORGANICA MUNICIPAL c/c o Art. 6º Inciso XIII da Lei 8.666/93 e 

suas alterações. 

  

Tupaciguara/MG, 13 de Janeiro de 2022. 

  

MARCELO NOVAIS BORGES 
Diretor Interino do DAE 

  

Publicado por: 
Adriano de Oliveira Musse 

Código Identificador:7F5FCA13 

 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 


